

Nr 11

Listopad 2023

ISSN 2450-8888

INFO SERWIS

Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bf. ks. Jerzy Popiełuszko



Piotr Duda ponownie szefem NSZZ Solidarność



Piotr Duda z gośćmi KZD: Prezydentem RP, Premierem i Minister Rodziny i Polityki Społecznej, fot. tysol.pl/M.Żegliński

19-20 października 2023 r. w hali Centralnego Ośrodka Sportu w Spale obradował XXXI Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ Solidarność.

Odbył się pod hasłem *Ty nas obudziłeś, my Cię obronimy*, a w jego trakcie, delegaci dokonali wyboru władz krajowych Związku na nową, pięcioletnią kadencję 2023-2028.

Zdecydowali, że Piotr Duda ponownie pełnił będzie funkcję przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Krajowy Zjazd Delegatów rozpoczął film o wypełnionych przez NSZZ Solidarność działaniach. Po odśpiewaniu hymnu Polski i modlitwie w intencji obrad, głos zabierali zaproszeni goście.

Jako pierwszy wystąpił Prezydent RP. Witając zebranych, Andrzej Duda podziękował za zaproszenie na zjazd Solidarności – symbolu polskiej wolności. Nawiązał do współpracy: *– Patrzyłem z wielką dumą na zrealizowane działania, postulaty i zamierzenia dokonane w ciągu ostatnich lat. Polska wygląda nieporównywalnie z 2016 rokiem, kiedy rozpoczęliśmy realizację postulatów tak ważnych i przez lata*

podnoszonych przez NSZZ Solidarność. Będę bronił tych zdobyczy, które zostały wypracowane – powiedział Andrzej Duda i prosił, aby delegaci po powrocie z KZD powtórzyli to swoim rodzinom i w środowisku pracy. Prezydent dziękował za trudny czas lat 2020-2022, za ochronę miejsc pracy, za działania, by przetrwały firmy i pracownicy, za uratowanie ogromnej części polskiej gospodarki. – Solidarność jest z czynów. To pomoc uchodźcom z Ukrainy i Białorusi – dodał. Dziękował za to, że Solidarność się nie zmienia i za to że jest! Podkreślił też, że od Solidarności uczył się na czym polega działalność związkowa.

Z kolei Premier w swoim wystąpieniu nazwał Solidarność ideą wyznaczającą kierunek, Matką Wolności i Niepodległości, która usunęła jarzmo niewoli. *– NSZZ Solidarność zawsze szedł z duchem czasu i walczył o prawa pracownicze, ale i społeczne. Solidarność rozpoznała wyzwania teraźniejsze i cywilizowała rozwój ojczyzny – powiedział Mateusz Morawiecki.*

cd. str. II



Członkowie i Sympatycy NSZZ „Solidarność”, w Narodowe Święto Niepodległości powiewają biało-czerwone flagi, płoną znicze pod pomnikami narodowych bohaterów, budzą się wspomnienia...

Niech ta kolejna 105 rocznica odrodzenia suwerennej Rzeczypospolitej będzie czasem pełnym radości i dumy.

Życzę,

abyśmy umieli szanować Polskę – Ojczyznę naszą – Wolną i Niepodległą;

abyśmy zawsze umieli o nią odpowiedzialnie dbać, i walczyć kiedy trzeba;

abyśmy swoich pożytków zapomniawszy, stawiali Jej pomyślność na pierwszym miejscu.

Słowem: odwagi, prawdy, godności, sprawiedliwości i dobra w naszej codzienności.

W imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego
NSZZ „Solidarność”
Roman Jakim, przewodniczący



Delegaci na KZD z Regionu Rzeszowskiego: Roman Jakim („S” WSK PZL-Rzeszów), Bogumiła Stec-Świdarska („S” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie), Marek Hojło („S” ZCh Organika Sarzyna), Marian Kokoszka („S” PZL-Mielec), Marek Uberman („S” Fabryki Śrub w Łańcucie), Paweł Szpunar („S” Zelmer Rzeszów)